是 是

中珠控股股份有限公司 2012 年年度报告

 18

有限公司，西安东盛集团有限

公司所持中珠控股的股份限

售期满全部解除限售，截至目

前均暂未办理限售股份上市

流通。

收购

报告

书或

权益

变动

报告

书中

所作

承诺

资

产

注

入

珠海

中珠

集团

股份

有限

公司

权益变动报告书中，中珠集团

承诺：在上市公司中所拥有的

权益及权益对应的股份，在本

次权益变动完成后一年内不

进行转让。收购报告书承诺在

本次收购完成后所持股份三

年内不进行转让。2012 年 9

月 6 日全部股份承诺到期。

截止

时间
2012

年 9

月 6

日

是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 大信会计师事务有限公司 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 48 48

境内会计师事务所审计年限  1

 名称

内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

经 2011 年年度股东大会批准，公司聘请大信会计师事务有限公司为公司 2012 年度的审计

机构，聘期一年；公司 2012 年第一次临时股东大会审议聘请大信会计师事务有限公司为公司内

部控制审计单位，聘期一年。后因大信会计师事务有限公司经办公司审计业务的主办人员均已

离职，为保持公司相关业务的一致性，经公司第六届董事会第二十九次会议审议，并经公司 2012

年第二次临时股东大会审议通过改聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2012 年财务审

计机构及 2012 年度内部控制审计机构，期限 1 年，财务审计费用 48 万元，内部控制审计费用

由股东大会授权公司经营层决定其报酬。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期内，上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人无被处罚情况。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

中珠控股股份有限公司 2012 年年度报告

 19

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
81,000,000 48.66  16,200,000 81,000,000  97,200,000 178,200,000 48.66

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
81,000,000 48.66  16,200,000 81,000,000  97,200,000 178,200,000 48.66

其中： 境内

非国有法人

持股

81,000,000 48.66  16,200,000 81,000,000  97,200,000 178,200,000 48.66

境内自然人

持股

４、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
85,466,600 51.34  17,093,320 85,466,600  102,559,920 188,026,520 51.34

1、人民币普

通股
85,466,600 51.34  17,093,320 85,466,600  102,559,920 188,026,520 51.34

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 166,466,600 100  33,293,320 166,466,600  199,759,920 366,226,520 100

2、 股份变动情况说明

公司 2012 年中期进行利润分配。

详见中珠控股股份有限公司 2012 年半年度分红派息及送（转增）股本实施公告（公告编号

2012-047）。

中珠控股股份有限公司 2012 年年度报告

 20

(二) 限售股份变动情况

单位：万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

珠 海 中 珠

集 团 股 份

有限公司

3,760  4,512 8,272

股改限售股

及重大资产

重组承诺在

限售期满股

东未申请办

理限售股份

上市流通

2012 年 9 月

6 日

珠 海 中 珠

集 团 股 份

有限公司

4,100  4,920 9,020

重大资产重

组承诺限售

期满股东未

办理上市流

通。

2012 年 9 月

6 日

西 安 东 盛

集 团 有 限

公司

240  288 528

股改限售股

到期股东未

申请办理上

市流通。

2008 年 8 月

10 日

合计 8,100  9,720 17,820 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

股票类

境 内 上 市

人 民 币 普

通 股 （ A

股）

2009 年 9 月 5 日 9.15 41,000,000 2012 年 9 月 6 日 41,000,000

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

截至 2009 年 9 月 5 日，公司重大资产置换暨向特定对象发行股份购买资产实施完毕，公司

非公开发行 4100 万股，总股本变为 166,466,600 股（详见公告编号：2009-030）。

   截至 2012 年 11 月 16 日，公司 2012 年半年度分红派息及送（转增）股本实施完毕，资本

公积金每 10 股转增 10 股；未分配利润每 10 股送 2 股；每 10 股派现金红利 0.25 元（含税），

实施完成后公司总股本增加至 366,226,520 股（详见公告编号：2012-047）。

   公司股本结构及资产负债结构详情请见本年度报告。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。